
 

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 26 декабря 2016 г. № 116-Д 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ МАГАДАНСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 

В целях совершенствования нормативной правовой базы муниципального образования 

«Город Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», Магаданская городская Дума решила: 

1. Внести изменения в следующие решения Магаданской городской Думы: 

1.1. В Регламенте Магаданской городской Думы, утвержденном решением Магаданской 

городской Думы от 16 июня 2005 года № 91-Д (с изменениями, внесенными решениями 

Магаданской городской Думы от 27 апреля 2006 года № 42-Д, от 17 мая 2007 года № 61-Д, от 25 

апреля 2008 года № 55-Д, от 18 сентября 2008 года № 113-Д, от 26 февраля 2009 года № 19-Д, от 4 

декабря 2009 года № 138-Д, от 15 марта 2010 года № 20-Д, от 5 октября 2010 года № 71-Д, от 18 

марта 2011 года № 13-Д, от 17 июня 2011 года № 34-Д, от 23 декабря 2011 года № 92-Д, от 11 мая 

2012 года № 40-Д, от 19 сентября 2012 года № 63-Д, от 30 октября 2012 года № 76-Д, от 6 мая 2013 

года № 38-Д, от 21 мая 2013 года № 48-Д, от 3 декабря 2013 года № 107-Д, от 16 мая 2014 года № 

47-Д, от 16 октября 2014 года № 73-Д, от 2 декабря 2014 года № 91-Д, от 23 июня 2015 года № 37-

Д, от 8 сентября 2015 года № 53-Д, от 14 июня 2016 года № 47-Д, от 20 сентября 2016 года № 70-

Д): 

1) в абзаце четвертом части 2 статьи 3 слова «утверждается на заседании Думы.» заменить 

словами «рассматривается на заседании Думы одновременно с ежегодным отчетом председателя 

Думы.»; 

2) пункт 1.1 статьи 13 дополнить словами следующего содержания: «, а также в случае 

избрания на другую должность»; 

3) абзацы второй и третий части 4 статьи 30 признать утратившими силу; 

4) абзац второй части 4 статьи 75 дополнить предложением следующего содержания 

«Решения об избрании (назначении, утверждении, согласовании) на должность, об освобождении 

от должности (прекращении полномочий) и иные решения, касающиеся кадровых вопросов, могут 

вступать в силу с момента их принятия, если это указано в данном решении.». 

1.2. В Положении «О депутатских рабочих органах Магаданской городской Думы», 

утвержденном решением Магаданской городской Думы от 1 июля 1999 года № 41-Д (с 

изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы от 17 ноября 2001 года № 76-

Д, от 2 декабря 2002 года № 47-Д, от 30 декабря 2004 года № 80-Д, от 10 марта 2006 года № 23-Д, 

от 27 апреля 2006 года № 42-Д, от 27 апреля 2006 года № 44-Д, от 17 мая 2007 года № 61-Д, от 29 

ноября 2010 года № 99-Д, от 27 марта 2012 года № 25-Д, от 19 сентября 2012 года № 63-Д, от 21 мая 

2013 года № 48-Д, от 8 сентября 2015 года № 53-Д, от 20 сентября 2016 года № 70-Д): 

1) в абзаце третьем пункта 17 слово «председателем» заменить словом 

«председательствующим»; 

2) в абзаце четвертом пункта 18 слова «Решения и» исключить. 

1.3. В Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденном решением Магаданской городской 

Думы от 4 августа 2015 года № 43-Д (с изменениями, внесенными решением Магаданской 

городской Думы от 20 сентября 2016 года № 67-Д) в пункте 4.9 раздела IV слова «которая является 



приложением к протоколу заседания комиссии» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 

 

Глава 

муниципального образования 

«Город Магадан» 

Ю.Ф.ГРИШАН 

 

Председатель 

Магаданской городской Думы 

С.В.СМИРНОВ 

 

 
 

 


